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NEDELJNI 
Na pijaci žive stoke u Loznici je 

evidentirana prosečna ponuda svih 
kategorija  goveda, a cene se nisu značajno 
menjale u poređenju sa predhodnom 
sedmicom. 

U Vranju nije bilo promena cena žive 
stoke kako na pijacama tako ni u  klanicama 
Pčinjskog okruga. Obim ponude i potražnje 
je na nivou koji je karakterističan za 
prethodne 3-4 sedmice i za sada nema 
naznaka bilo kakvoj promeni. Komentar 
klaničara za ovakvo stanje je da je ovo 
period godine kada je ovakva situacija 
uobičajena. 

Ponuda na stočnoj pijaci u Čačku je 
izuzetno dobra, cene i ponuda kao i tražnja  
se nisu bitnije menjale.  Cena teladi  u klani-
cama su bile  220 dinara, junadi 125,  a 
cena bikova je 120 dinara. 

U Pančevu je evidentirana dobra 
ponuda teladi dok je broj grla junadi i krava 
za klanje bio prosečan. Slaba 
zainteresovanost kupaca i veoma loš 
promet. Pijaca je brzo završila sa radom 
zbog slabe kupoprodaje grla. U klanicama  je 
na liniji klanja dobra ponuda junadi SM rase. 
Cene su uglavnom mirovale. 

Na ostalim pijacama su ponuda, 
tražnja i cene na prošlonedeljnom nivou. 

MESEČNI 
Zbog blagog porasta cena kukuruza 

na većini stočnih pijaca u Srbiji u poslednje 
dve nedelje maja poboljšala se i ponuda 
teladi posebno SM rase što je dovelo do 
blagog pada dominantnih. Interesovanje 
kupaca je  dobro pa je na većini pijaca 
evidentirana dobra prodaja teladi koji su 
kvalitativnim svojstvima zadovoljavali 
potrebe  kupaca.  

 Broj grla tovne junadi do 300 kg i 
preko 480 kg telesne mase koji se nalazio u 
prodaji na stočnim pijacama se zadržao na 
prošlomesečnom nivou. Cena ove kategorije 
goveda se kretala u intervalu od 110 do 130 
din/kg ali je dominirao iznos od 120 što 
ukazuje na blagi pad cena u poređenju sa 
aprilom. Odgajivači ove kategorije goveda su 
se našli u nezavidnoj situaciji jer su čekajući 
povoljnije cene dozvolili da tovna grla pređu 
optimalnu kilažu, dok je u međuvremenu 
kukuruz poskupeo i snizio cene tovne junadi. 

Na pijacama žive stoke u Zaječaru, 
Obrenovcu i Sremskoj Mitrovici, je 
evidentirana ponuda kvalitetnih priplodnih 
krava HF i SM rase i cena se u zavisnbosti od 
rase i kvaliteta grla koja su se prodavala 
kretala od 750 do 1000 € po grlu 

Krave za klanje su se prodavale po 
dominantnoj  ceni od 80 din/kg. 
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Trend dobre ponuda svinja iz 
predhodnog meseca nastavljen je u maju, 
dok su cene na većini pijaca  ostale 
nepromenjene. 

Najčešća prodajna cena prasadi do 
15 kg u maju iznosila je 100 din/kg , a 
varirala je od 80 dinara u Subotici do čak 
140 din/kg u Pirotu.  U kategoriji prasadi 
do 25 kg dominantna cena iznoila je 90 
din/kg, a  ponuda i tražnja  se nije bitnije 
menjala. Interesovanje kupaca je bilo 
dobro kao i u aprilu, prvenstveno zbog 
učestalih praznika. 

Tovljenici telesne mase od 80 do  
130 kg su se mogli pazariti po 
dominantnoj ceni od 65 din/kg što je u 
poređenju sa aprilom porast cene od 5 
din/kg. Kvalitet grla koji su se prodavali 
bio je dobar. 

 U kategoriji  tovljenika preko 130 
kg interval cena se kretao od minimalnih 
55 do maksimalnih 80 din/kg. 

 Dominantna cena krmača za klanje 
preko 130 kg u proteklom mesecu je 
iznosila 55 din/kg i u poređenju sa aprilom 
je ostala nepromenjena. Reporteri STIPS-a 
naglašavaju da ni u pogledu ponude i 
tražnje nije došlo do značajnijih promena 
u ovoj kategoriji svinja. 

U Sremskoj Mitrovici je na pijaci žive 
stoke cena  tovljenika i krmača počela 
polako da raste,  dok je cena  prasadi 
nepromenjena.  

Na stočnoj pijaci u Pančevu je došlo 
do pada cena prasadi. Slaba 
zainteresovanost posetilaca i veoma loš 
promet većine kategorija svinja. Pijaca je 
brzo završila sa radom, u ponudi 
preovlađuju nakupci. U klanicama ovog 
regoiona dobra ponuda tovnih svinja I 
klase. Evidentiran je rast cene tovnih 
svinja 80 do 130 kg II klase kao i grla  
preko 120 kg kao i pada cene prasadi. 

U Loznici je bila jako dobra ponuda 
prasića, dok je ponuda tovljenika obe 
kategorije bila nešto slabija u poređenju sa 
predhodnom nedeljom. Što se tiče 
klanica  blagi porast cene tovljenika koja 
se kretala  od  55 dinara za III klasu do  
80 din/kg za grla I klase. 

Na stočnim pijacama u Zrenjaninu, 
Beogradu, Požarevcu, Vranju, Kragujevcu, 
Čačku, Kraljevu i Kragujevcu situacija se 
nije bitnije menjala kako u pogledu cena 
tako i u pogledu ponude i tražnje svinja. 

SVINJARSTVO  

NEDELJNI MESEČNI 

 Tokom maja meseca ponuda 
jagnjadi je bila dobra ali je i potražnja 
znatno povećana zbog sezone jagnjenja i  
praznika. Dominantna cena ove kategorije 
ovaca zadržala je je iznos od 200 din/kg iz 
predhodnog meseca.  

 Ponuda ovaca bila je adekvatna 
potražnji tako da je najčešća cena iznosila 
90 din/kg i ostala je  nepromenjena u 
poređenju sa aprilom. 

 Slična situacija je i u kategoriji 
dviski i šilježadi gde su najčešće cene 
iznosile 150 din/kg  kao i predhodnog 
meseca.  

Kao i predhodnih meseci cene, 
ponuda i potražnja koza bili su prosečni 
tako da je dominantna cena od 70 din/kg 
ostala nepromenjena. 

Ponuda jaradi bila je slaba do 
prosečne a dominantna cena po kojoj su 
se mogli pazariti u maju bila je 170 din/kg. 

 U poslednjoj nedelji maja na 
pijacama u Kraljevu, Požarevcu, Zaječaru, 
Novom Sadu i Pančevu došlo je do pada 
cena jagnjadi. Najčešća cena jagnjadi  je 
bila 180 din/kg. U Čačku su i dalje 
najjeftinija jagnjad sa cenom od 150 din/kg 
a najskuplja su u Pirotu, Vranju i Somboru 
sa cenom od 200 din/kg. Kod kategorija 
dviski i šiljžadi nema značajnijih promene 
cena u odnosu na prethodnu nedelju 
(dominantna cena 150 din/kg). 
             Cene ovaca su se kretale u 
rasponu od 85 din/kg do 120 din/kg, sa 
dominantnom cenom od 100 din/kg. 
Najveća cena za priplodne  ovnove je 150 
din/kg a najniža 110 din/kg. 
            Protekle nedelje dominantna cena 
jaradi je 170 din/kg, maksimalna 180 din/
kg a minimalna 120 din/kg. Najčešća cena 
koza je i dalje 70 din/kg, a raspon cena se 
kretao 60 do 100 din/kg.   

OVČARSTVO 
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Cene žitarica i stočne hrane  

 

Dominantna cena kukuruza prirodno 
sušenog, pakovanog u džaku u maju 
iznosila je 12 din/kg. Rast cene zabeležen 
je u Zaječaru, Subotici, Loznica, 
Smederevu, Kikindi i Pančevu dok je pad 
jedino u Somboru. . Mali rast cene , takođe 
je i kod kukuruza u rinfuznom obliku. 

Pšenica, pakovana u džaku imala je 
cenu na nivu prošlog meseca, dobru 
ponudu i prodavala se po ceni od 12 do 
16.6 din/kg, što je cena na nivou prošlog 
meseca.  

Nastavljen je trend dobre ponude 
stočnog ječma pakovanog u džaku na pijaci 
i prodavao se po ceni od 9.5 din/kg u 
Somboru do 18 din/kg u Čačku. U odnosu 
na prošli mesec do poskupljenja je došlo u 
Nišu, Vranju i Subotici.  

Lucerkino seno u balama na 
gazdinstvima je skuplje u Vranju i Zaječaru 
za jedan dinar, dok je u Smederevu jeftinije 
za 2 din/kg u odnosu na prošli mesec. Na 
pijacama se lucerkino seno prodavalo po 
ceni od 8 do 10 din/kg. 

Interval kretanja cena sojine sačme u 
maju kretao se od 27 din/kg u Požarevcu i 
Kragujevcu do 40 din/kg u Kikindi i 
Pančevu. Do blagog povećanja cena došlo 
je na prodajnim mestima u Požarevcu, 
Smederevu, Zaječaru, Novom Sadu,, 
Somboru i Subotici, dok je cena u 
Kragujevcu pala u odnosu na prošli mesec. 

Kao i u aprilu ponuda suncokretove 
sačme bila je dobra a mogla se kupiti po 
ceni od 12 do 25 din/kg. Skok cena u 
poređenju sa prethodnim mesecom 
evidentiran je u Kragujevcu, Sremskoj 
Mitrovici, Novom Sadu i Smederevu . 
 
 
  

 
 Najčešća cena pripodno susenog 
kukuruza je 13 din/kg, dok je u rinfuznom 
obliku imao slabu ponudu i prodavao po 
ceni od 11 din/kg u Novom Sadu do 12 u  
Sremskoj Mitrovici. Njegova cena u 
silosima kretala se u rasponu od 11 din/kg 
u Pančevu do 12 din/kg u Smederevu. 
 Pšenica, pakovana u džaku imala je 
cenu na nivu prošle nedelje, dobru ponudu 
i koštala je od 12 din/kg u Pačevu do 16.6 
din/kg u Kraljevu. Dominantna cenu u 
rinfuznom obliku na pijaci iznosila je 12 
din/kg, dok u silosima se prodavala po ceni 
od 9  do 12 din/kg .  
 Standardno dobra ponuda stočnog  
ječma na pijaci dok mu je cena varirala od 
10.5 din/kg u Somboru do 18 din/kg u 
Čačku.  
 Lucerkino seno u balama na 
gazdinstvima prodavalo se po ceni od 7 din 
kg u Beogradu, Smederevu, Loznici i 
Pančevu  do 10 u Kragujevcu, Vranju i 
Čačku, što je nepromrnjeno u odnosu na 
prošlu nedeljeu. Njegova cena na pijacama 
je u proseku veća za dinar. 
  U Pirotu je cena stočnog brašna 
porasla sa 15 na 16 din/kg i Novom sadu 
sa 13 na 14 din/kg u odnosu na prošlu 
nedelju. 
 Cena suncokretove sačme imala je 
veliki raspon od 12 do 25 din/kg. U 
Beogradu i Novom Sadu cena je pala za 2 
din/kg, a u  Kraljevu za 3 din/kg u 
poređenju sa prošlom sedmicom. 

 
 

 

NEDELJNI MESEČNI 
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Evropske cene pšenice i kukuruza 

*FOB - Free on Board 

** - Ex-store price 

***  - indicates imported grain 

The Home Grown Cereals Authority 

Izvor: AKII 

Cena Cena Cena Cena
EUR/tona Din/tona EUR/tona Din/tona

France
Rouen 117 9468 150 12138

La Pallice 121 9791 151 12219

* Creil 110 8901 141 11410

Germany
Hamburg 120 9710 155 12543

Wurzburg 118 9549 _ _

Koln 128 10358 _ _

Dresden 117 9468 _ _

Denmark
Copenhagen 158 12785 _ _

Italy
Milan _ _ _ _

Bologna _ _ _ _

Belgium
Brussels _ _ 157 12704

Spain _ _

***Barcelona _ _ 180 14566

Austria
Vienna 110 8901 152 12300

Finland
Nokia 106 8578 132 10681

France
*Creil 117 9468 149 12057

Bordeaux/Bayonne 127 10277 160 12947

La Pallice 127 10277 162 13109

Germany
Hamburg 137 11086 176 14242

Italy
Bologna _ _ _ _

Maize (kukuruz)

Milling Wheat (pšenica)
21 nedelja 2006 21 nedelja 2007


